

Số: 2003/KHLT/MTTQ-CA

Quảng Nam, ngày 23 tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND, ngày 15/01/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam về “*Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong đồng bào các tôn giáo*” và ký kết Chương trình phối hợp đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh và các tổ chức tôn giáo

Thực hiện Chỉ thị số 09/CT-BCA-V28, ngày 19/8/2014 của Bộ Công an và Chỉ thị số 07/CT-UBND, ngày 15/01/2015 của UBND tỉnh về “*Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong đồng bào các tôn giáo*”. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và Công an tỉnh phối hợp tổ chức hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 07 và ký kết Chương trình phối hợp đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh và các tổ chức tôn giáo trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá chính xác, khách quan tình hình, kết quả thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong đồng bào các tôn giáo của các cấp, các ngành, đoàn thể, các tổ chức tôn giáo và Nhân dân trong tỉnh; những việc đã làm được, chưa làm được, những khó khăn, vướng mắc, bất cập, nguyên nhân và những bài học kinh nghiệm; trên cơ sở đó đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhằm khắc phục tồn tại, hạn chế, nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian đến.

2. Thông qua việc ký kết Chương trình phối hợp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong đồng bào các tôn giáo; nâng cao ý thức trách nhiệm của các tôn giáo trong tổ chức thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới.

3. Việc tổ chức hội nghị phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Chương trình văn nghệ chào mừng.
2. Chào cờ (*Lãnh đạo phòng PV28, Công an tỉnh thực hiện*).
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hội nghị.

(*Lãnh đạo phòng Tham mưu, Công an tỉnh thực hiện*)

4. Phát biểu khai mạc Hội nghị (*Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh*).
5. Báo cáo tóm tắt kết quả 02 năm thực hiện Chỉ thị 07/CT-UBND, ngày 15/01/2015 của UBND tỉnh.

(Lãnh đạo Công an tỉnh trình bày)

6. Thông qua Chương trình phối hợp đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTO giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh và các tổ chức tôn giáo.

(Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trình bày)

7. Ký kết Chương trình phối hợp.

(Lãnh đạo phòng Tham mưu Công an tỉnh điều hành - Mời Lãnh đạo Cục V28 Bộ Công an, Ban Tôn giáo, Ban Phong trào Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Tỉnh ủy, UBND tỉnh chứng kiến)

8. Phát biểu của đại diện các tôn giáo (Phật giáo, Tin lành, Thiên chúa giáo, Hội thánh truyền giáo Cao đài)

(Chủ trì hội nghị điều hành)

9. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Cục V28.
10. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh.
11. Bế mạc Hội nghị của Giám đốc Công an tỉnh.
12. Chụp hình lưu niệm.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, TIÊU ĐỀ HỘI NGHỊ

1. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Dự kiến cuối tháng 9/2017 (*có Giấy mời riêng*)
- Địa điểm: Hội trường B Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, số 14 Trần Phú, TP. Tam Kỳ.

2. Thành phần (*Dự kiến 190 đại biểu, chưa kể lái xe, phục vụ*)

2.1. Đại biểu khách mời Trung ương (*03 đại biểu*)

- Đại diện lãnh đạo Cục V28 – Bộ Công an
- Đại diện lãnh đạo Ban Tôn giáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam
- Đại diện lãnh đạo Ban Phong trào Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam

2.2. Đại biểu tỉnh (*47 đại biểu*)

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban trực thuộc Mặt trận tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo VP Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; Ban dân vận, Ban Tôn giáo, Ban dân tộc, các ngành, đoàn thể tỉnh có liên quan

- Lãnh đạo Công an tỉnh, đại diện lãnh đạo các Phòng nghiệp vụ có liên quan trực thuộc Công an tỉnh (PV11, PA88, PV28);

2.3. Đại biểu các tôn giáo (80 đại biểu)

- Đại diện Tòa Giám mục Giáo phận Đà Nẵng;
- Đại diện Hội thánh Truyền giáo Cao Đài Trung ương tại Đà Nẵng;
- Thường trực Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh;
- Đại diện Ủy ban Đoàn kết Công giáo tỉnh;
- Đại biểu Ban Đại diện Tin Lành Việt Nam (Miền Nam) tỉnh;
- Đại diện Hội thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam;
- Đại diện Hội Truyền giáo Cơ đốc Việt Nam tại Đà Nẵng;
- Đại diện Hội thánh Tin Lành Báp tít Việt Nam (Nam Phương);
- Đại diện Hội thánh Cơ Đốc Phục Lâm Việt Nam;
- Đại diện Tin lành Mennonite Việt Nam;
- Đại biểu Ban Đại diện Hội thánh Truyền giáo Cao Đài tại Quảng Nam;
- Đại diện Cao Đài Tây Ninh tại Quảng Nam;
- Đại diện đạo BAHAI' I tại Quảng Nam;
- Đại diện Phật đường Nam Tông Minh sư đạo;

2.4. Đại biểu các huyện, thị xã, thành phố (54 đại biểu)

Đại diện lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, Công an 18 huyện, thị xã, thành phố.

3. Kinh phí: theo Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 30/9/2016 của UBND tỉnh

4. Tiêu đề Hội nghị

**ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM – CÔNG AN
VÀ CÁC TỔ CHỨC TÔN GIÁO
TỈNH QUẢNG NAM**

HỘI NGHỊ

**TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH PHỐI HỢP
ĐẨY MẠNH PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC
TRONG ĐỒNG BÀO CÁC TÔN GIÁO**

Quảng Nam, ngày tháng 9 năm 2017

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công Ban phong trào cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Phòng PV28 Công an tỉnh chủ động phối hợp với các phòng, ban chức năng liên quan thực hiện các việc sau:

- Đề xuất lãnh đạo phân công và theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện kế hoạch này;
- Tham mưu chuẩn bị nội dung, chương trình hội nghị;
- In ấn, cấp phát tài liệu; phát hành giấy mời hội nghị.
- Chuẩn bị Hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng, hoa tươi, nước uống; bố trí chỗ ngồi cho đại biểu dự Hội nghị
- Xây dựng Chương trình phối hợp đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh và các tổ chức tôn giáo.

2. Phân công Dân tộc - Tôn giáo cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Phòng PA88 Công an tỉnh chủ động làm việc với đại diện các tôn giáo để thống nhất chủ trương, nội dung Chương trình phối hợp; chuẩn bị tiết mục văn nghệ và nội dung bài phát biểu.

3. Ủy ban MTTQ Việt Nam, Công an 18 huyện, thị xã, thành phố, tổ chức tiếp xúc, vận động đại biểu các tôn giáo tham dự Hội nghị đầy đủ.

Trên đây là kế hoạch sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 07 và ký kết Chương trình phối hợp xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh và các tổ chức tôn giáo. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc phản ảnh về Công an tỉnh (qua Phòng PV28 - ĐT 0694.160319) và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (qua Ban phong trào - ĐT: 0235.3852556) để được hướng dẫn./. *Nhu*

CÔNG AN TỈNH QUẢNG NAM
GIÁM ĐỐC



Đại tá Nguyễn Việt Lợi

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
ỦY BAN MẶT TRẬN TQVN
TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH



Võ Xuân Ca

Nơi nhận:

- Ban phong trào UBTWMTTQVN;
- Cục V28, Bộ Công an;
- CT, PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Giám đốc, PGĐ Công an tỉnh;
- Phòng PV28; PV11, PA88 Công an tỉnh;
- BTT, các Ban Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Công an, Mặt trận 18 huyện, TX, TP;
- Lưu: VP, BPT MTTQVN tỉnh.